ПРОЕКТПРОЕКТ
1

2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

23.12.2021										№ 223н

 Москва

О внесении изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 г. № 99н

В соответствии со статьями 7, 20, 21, 23, абзацами двадцать четвертым и двадцать пятым статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации                     (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2019, № 52, ст. 7797; 2020, № 31, ст. 5022; 2021, № 27, ст. 5072, ст. 5079) в целях совершенствования нормативно-правового регулирования установления кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год             (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов) п р и к а з ы в а ю:
Внести в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации                             от 8 июня 2020 г. № 99н[footnoteRef:1] (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 12 октября 2020 г. № 236н[footnoteRef:2],
от 7 декабря 2020 г. № 297н[footnoteRef:3], от 9 февраля 2021 г. № 15н[footnoteRef:4], от 12 мая 2021 г. № 67н[footnoteRef:5],  от 12 июля 2021 г. № 100н[footnoteRef:6] и от 26 октября 2021 г. № 162н[footnoteRef:7]), изменения согласно приложению к настоящему приказу. [1:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г., регистрационный № 59602.]  [2:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 ноября 2020 г., регистрационный № 61040.]  [3:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 января 2021 г., регистрационный № 62181. ]  [4:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 апреля 2021 г., регистрационный № 63124.]  [5:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 июня 2021 г., регистрационный № 63944.]  [6:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 сентября 2021 г., регистрационный № 65137.]  [7:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря 2021 г., регистрационный № 66454.]

Министр

А.Г. Силуанов

Приказ находится на регистрации в Минюсте России